ffone iniusticie per sumū iuris p̄cipiēdi et p̄ scin-  
tillas pecunialū reditū cōpellit v̄dētē ad re-  
dēptiōnē cōtra illud eccl̄iasti. 7. c. noli p̄uarica-  
ri in amicū pecuniā differētē neq̄ fratrem charissi-  
mū in auro sp̄neris. vnde talis ignis cōpetētī  
p̄tio circū circa muniri d̄beret ne euagaret ex-  
tra terminos rationabilitatis argu. l. si seruus  
seruū. §. si quis insulā in ff. ad. l. aq̄l. sicut enī  
d̄ iure eēdē penē imponūtur torrētib⁹ cū fumo  
domos alienas q̄ cremātibus illas igne vt pa-  
tet ex. d. s. si q̄s insulā. l. q̄dā iberus. ff. d̄ ser. Et  
ba. p̄. l. si cū. l. sicut. §. aristo. ff. si seruit⁹ v̄dicet  
(ea ratiōe qz sic q̄s fumo pōt suffocari et mori  
sicut cremari igne q̄nimo nō tātū fumo s̄z odo-  
re fumi vt habetur sapiē. xl. c. ibi aut vaporē ig-  
nis a spirātes aut fumi odorē p̄ferētes aut hoz  
rēdas scintillas emitētes quarū nō solū lesura  
poterat illos exterminare sed aspect⁹ p̄ timo-  
rē occidere et ob hoc Esayas p̄p̄dē. cōsulebat  
regi Achaz vt nō timeret tātū ignē belli s̄z etiā  
titiones fumigātes in bellū Esaye. 7. ca. ob q̄d  
etiā cauet in. l. tertia. ff. de p̄o. et titu. 29. secū-  
da parti. q̄d oēs subditi p̄ncipis eo ipso q̄d sur-  
mū fame p̄ditionis ante ignē illius vidēt p̄ ru-  
morē fumigare q̄d debēt illico ire et sumū tātū  
exortū extinguerē sub pena mortis ne republi-  
ce nigrescat forma: tali fumo inficionata) sic er-  
go dicēdū est hoc casu qz ex fumo iniusti p̄tij  
torretur animus v̄dētis vsq̄quo redimat et de-  
est volūtas cōtrahēdi ex modicitate p̄tij et pac-  
to redimēdi ex quo paliatur vsura scōm comu-  
niter doct. qz talis sumi natiuitas nulla ex alijs  
circūstātijs purgetur deficiēte iusto p̄tio vt pa-  
tet ex p̄dictis q̄d etiā est cōtrā ius diuinū qz  
p̄ hūc vestigiū impositiōis ap̄hēdi nō debēt p̄-  
ximū cēsa multo multiplicata iniusticia sicut  
p̄tij neq̄ sup̄ gradi aut circūueniri d̄bz frat̄ i ne-  
gotio qz vindex est d̄ns vt habet Esdre. 4. c. 5.  
not. apost. ad thesa. p̄ma. 4. c. Et similr si deest  
5. cōditio. i. ḡfa redimibilitatis p̄ partes etiā si  
ertēt alie cōditioēs cōtract⁹ erit illicit⁹ nā licz  
ad sic p̄ma: et diuiti facile sit totaliter redimere  
raro accidit q̄d q̄ faciliter totaliter redimere po-  
sunt: hos reditus imponāt et si tales imponāt  
l. si dubitet i ff. p̄n. ff. d̄ fidei iuss. d. qz numeratio  
toti⁹ debiti nō est in expedito p̄fertim qz etiā  
diuitibus debetur gratia mutui gratiū alias  
inter diuites licite essent vsure q̄d est omnino  
falsum scōm comūiter docto. in rubri. d̄ vsur. a-  
lie enim ratiōes p̄hibēdarū vsurarū cōcurrūt  
licet cesset paupertas vnde sicut eis debet ḡfa  
grata ex mutuo (nec ex eo q̄d parū mali pate-  
rent p̄ exactionē vsurarū ab eis aliqd vsurarū  
noīe p̄mittitur exigi vt charitatis ḡfa in vnita-  
te fidel oib⁹ fidelib⁹ comūis sit: nec porre fran-  
dib⁹ aptātur cōtra interdīctū d̄ni) ita ergo in  
reditibus (qz quo ad frigidus in charitate isti  
cōtract⁹ cū tali ḡfa surrogātur loco mutui gra-  
tuiti) dicēdū est q̄d ḡfa formalis de qua in istis  
extranagātibus nō possit auferri illis vllō mo-  
do licet faciliter possint soluere p̄tij integrall-

ter. qz nō in facilitate sed in formali cōsuetudi-  
naria ḡfa redimēdi p̄ partes iste cōtractus ius-  
tēt. et idē de alijs cōditionibus situationis si-  
licz sup̄ rebus: solite p̄ceptionis cōpetētis p̄re-  
tū: et irrepetibilitatis illius qz nō auferit mor-  
bū ablate ḡfe grate d̄ qua hic nā cū sal ḡfe eu-  
nescat difficultata facilitate redimēdi: p̄ partes  
ad nichillū valz vltra iste cōtract⁹ nisi vt mitat  
foras q̄si illicit⁹ qz sapit p̄petuitatē et adest in-  
iustū p̄tū vt cōculcet ab hoibus. l. a docto.  
p̄ comunē oppi. de qua. §. dicētū vsurā pali-  
ari ex sola p̄tij modicitate et pacto redimēdi.  
¶ Si vltima cōditio deest sicut irrepetibilitas  
p̄tij ex emptoris parte vt accidit si esset in facul-  
tate illius quādo cūq̄ veller p̄tū cū reditib⁹ de-  
cursis petere resoluitur cōtract⁹ in mutui na-  
turā vt late dictū est. §. vnde est omnino illicit⁹  
qz bestia v̄si invalida in capite i pardū cōuer-  
titur q̄ bestia tertia a danieli i d. c. 7. crudelior  
iudicat et a. b. y. s. dozo est enim p̄cep̄s ad efun-  
dēdū sanguinē put esset ista. 4. species reditū  
si liceret emptorib⁹ quādo cūq̄ vellent suū p̄re-  
tū cū lucro repetere qz et eodē modo repe-  
rēt omne id q̄d dederūt ob hoc et sic cū p̄tū  
comūi recuperaret etiā iusticiā aditi p̄tij ob q̄d  
d̄ns cū acceperit t̄ps eozū palliatis iniustias d̄  
iudicabit psal: 74. ¶ Unde cōcludo q̄d notan-  
ter cōsuetudo et p̄tūces tollerātes hos cōtra-  
ctus oia p̄dicta pariformiter in vtraq̄ cōsti-  
tutione req̄sierūt nec vno deficiēte tollerant vt  
d̄mōstrarēt q̄d ad hoc q̄d in reditu pecunialive-  
ra v̄ditio in substātib⁹ et naturalibus con-  
trahatur oia ista necessaria erāt ad vnū nouū  
cōtractū introducēdū. vt sicut ad p̄fectionē do-  
mus: solū: cēmēta: parietes: tectū: tēp̄nis facien-  
di: opera artificis req̄rūtur: nec sine vno ex istis  
ser: dom⁹ esse pōt ita et hic nouus cōtract⁹  
cōsuetudinarius nō aliter in esse p̄ducitur q̄ si  
sex iste cōditioēs cōcurrāt. ¶ Sed q̄re iste ma-  
gis q̄ alie: dicēdū est qz eis stātibus adest ve-  
ra v̄ditio et iustū p̄tū put req̄rebat. b. ¶ Vincē-  
tius. nā ex p̄ma cōditione arguit anim⁹ vendē-  
di si d̄nes est v̄ditor qz appetit p̄tū causa q̄s  
tus et lucris: et nō pōt p̄sumi anim⁹ v̄dēdi deesse  
qz hoc sibi magis expedit q̄ aliud cū lucret ex  
q̄stu p̄tij nec grauet emptorē dat. n. redit⁹ p̄ ir-  
repetibilitate p̄tij et alijs. ex sexta cōditione si  
licet ex datione p̄tij irrepetibilis: adest empto-  
ris p̄fectus anim⁹ emēdi qz verū et irrepetibi-  
le p̄tū dat nec v̄dentē tacite neq̄ exp̄sse stimu-  
lat in illo vt redimat. ex scōa et tertia cōditione  
res emptā realizatur et respectiua efficitur ad  
solitā p̄stationē ex quo resultat essentia rei em-  
pte. ex q̄rta cōditione. i. ex iusticia p̄tū resultat  
cū alijs p̄fecta v̄ditio in substātib⁹ qz adest  
cōsensus verus vtriusq̄: adest res emptā certa  
ad oculū intellect⁹: adest p̄tū et hoc iustū: ad-  
sūt etiā naturalia qz assolatis bonis obligatio  
cessat p̄fatio qz respectiua erat ad fruct⁹ p̄dio-  
rū vt in extranag. nā adest q̄ntitas debita res-  
pectu certe speciei. l. electio. §. si is. ff. de noxa.